tiæ consistendo, et per confessionem veritatis pelietur in aqua, quasi quodammodo complantatus similitudini mortis verissimæ veritatis, liberatus a morte, et innoxius a peccato, et innoxius eadem veritate. Colligatur autem fune qui nandus in aquam dimittitur, quia, ut scriptum est, funibus peccatorum suorum unusquisque colligatur. Qui ob duas causas colligari videtur, ne aut aliquam possit fraudem in judicio facere, si aqua illum velut innoxium receperit, ne periclitetur, ad tempus valeat retrahi. Nam et Marcus quatuordecim annorum mortuus, per quem deus unusquisque criminum mole sepultus, ligatus in pulvis, et eisdem colligatus institis a sepulchro mino vocante, legitur egressus, et ipsius discipulis disligatus. Et hoc examinandus colligatur in aquam dimittitur, et colligatur hitur, et aut purgatus statim judicio arbitri solvitur, aut usque ad purgationem colligatur examinatur. Et item in sacra historia legitur venit Elias ad Jordanem cum discipulo **608** et involuto pallio suo percussit aquas, quæ sunt, et transierunt ambo. Postea levavit pallium Eliæ quod ceciderat ei, et veniens aquam percussit aquas, atque invocato Deo, Elias ac transiit. Recte enim per Jordanem fluxus mortalitatis exprimitur, quia et Jordanis Licitur descensus eorum, scilicet Christianorum, inquit Gregorius (*Moral. xxxiii, cap. 6*), in flumine ipse auctor redemptionis nostræ benedignatus est, recte Jordanis nomine eorum mortis exprimitur, qui inter sacramentum baptismi nentur. Unde scriptum est in Job de antiquo humani generis: *Et habet fiduciam quod in Jordanis in os ejus* (Job. XL, 18). Quia postquam deus quosque a mundi origine rapuit, et posse suscipere etiam fideles præsumit. Ne pestiferæ persuasionis eos quotidie devorantibus a confessione fidei reproba vita discordantibus ac si pallio Eliæ involuto aqua percutitur, et per eam transitus præparatur, quantum præmisimus ex verbis sancti Gregorii, colligatur et in aquam dimittuntur: et quasi aqua dimittitur, et cum aut quosdam aqua recipit, et innoxios colligatur, et aut quosdam rejicit, et noxios esse demones transitus præparatur, cum aut quidam a criminibus ad innoxios transferendi judicantur a negatione sua rei inter criminum noxios dimittuntur. Nam et quando qui periclitantur qui est noxius, in aquam examinandus dimittuntur, secundum quemdam modum baptismalis Dominus invocatur, quatenus unde requiritur demonstratur, et tenebras tæ nostræ illuminare dignetur, ne aut innocens a nobis damnetur, aut nocens sua ne aut diabolica fraude, aliquo modo impunitus. Sed et ipse qui examinandus in aquam dimittitur, invocationem invocantium sua responsione tatione confirmat, juxta formam quodammodo baptismum, sicut sanctus Ambrosius in libr